CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

O Vereador Prof. Colle, no uso de suas atribuições legais, submete ao Plenário da Câmara Municipal de

Embu-Guaçu o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 023/2023

Concede Título de Cidadão EMBUGUAÇUENSE ao Senhor

José Domingos da Silva.

O Vereador Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria, Presidente, no uso das atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte:

Art. 1.º Título de Cidadão Embuguaçuense ao Senhor José Domingos da Silva.

Art. 2.º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas               com recursos próprios

de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 29 de março de 2023.

Prof. Colle

Vereador – MDB

JUSTIFICATIVA

    José Domingos da Silva, mais conhecido como Cheiroso. Nascido em 18/09/1940 na cidade Lima

Duarte-MG, filho de Jose Emidio da Silva e Maria Isabel da Silva Pai de 13 filhos e 32 entre netos e

bisnetos, casado atualmente com a Sra. Quitéria Celia Ferreira, morador de Embu-Guaçu, desde 1970

na Rua Paula de Moraes Claus n° 46 Vila Dirce – Distrito Cipó, mas já conhecia Embu-Guaçu, ajudou a

eleger o primeiro prefeito de Embu-Guaçu Jose Louro Junior.

     Foi funcionário publico por aproximadamente 36 anos, na prefeitura de São Paulo, sendo

homenageado na época por sua dedicação empenho e bons serviços prestados a municipalidade.

     Em Embu-Guaçu sempre ajudou as pessoas principalmente as mais humildes. Foi candidato a

vereador ajudando eleger vários prefeitos entre eles o 1° prefeito de Embu-Guaçu Sr. Jose Louro Junior.

     Atualmente trabalha no gabinete do atual prefeito José Antônio Pereira, recebendo todos munícipes

com dedicação e carinho.

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

     Jose Domingos também diácono do Ministério da Comunidade Cristã Paz e Vida. Situada no Distrito

do Cipó-Guaçu.

APOIO AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO DE Nº 023/2023:

Toninho do Valflor                                                            ______________________________________

Vereador – MDB

Carlinhos                                                                             ______________________________________

Vereador – REPUBLICANOS

Prof. Carlos Shyton                                                            ______________________________________

Vereador – CIDADANIA

Clebinho Jogador                                                              ______________________________________

 Vereador

Edmilson Cabeleireiro                                                        _____________________________________

Vereador – MDB

Isaias Coelho                                                                       _____________________________________

Vereador – CIDADANIA

Joãozinho do Cavalo                                                         _____________________________________

Vereador – PTB

João Sené                                                                           _____________________________________

Vereador – DEM

Joaquim da Aposentadoria                                              _____________________________________

Vereador Presidente – PP

Lucas da Saúde                                                                   _____________________________________

 Vereador – PSC

Engenheiro Barros                                                            _____________________________________

Vereador – PTB

Maicon Siqueira                                                                _____________________________________

Vereador – PSC